
О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
народных депутатов г.Владимира от 29.12.2005 
№112 «О дифференцированной            плате за  
содержание  детей  в   муниципальных 
общеобразовательных школах-интернатах»

Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от 
21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и 
детей, оставшихся  без  попечения родителей», Законом Владимирской области от 03.12.2004 № 
226-ОЗ  «О  государственном  обеспечении  и  социальной  поддержке  детей-  сирот  и  детей, 
оставшихся без попечения родителей», постановлением Губернатора Владимирской области от 
30.01.2007 № 55»О порядке финансирования и о расходовании средств областного бюджета на 
государственное обеспечение и социальную поддержку детей-сирот и детей,  оставшихся без 
попечения  родителей»,   ст.26  Устава  муниципального  образования  город  Владимир  Совет 
народных депутатов

РЕШИЛ:

1.   Внести в решение Совета народных депутатов города Владимира от 29.12.2005 №112 
«О дифференцированной плате за содержание детей в муниципальных общеобразовательных 
школах-интернатах» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1.1 дополнить абзацами следующего содержания:

«-  опекунов  (попечителей),  получающих  пособие  на  опекаемого  ребенка,  приемных 
родителей детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей ;

 - родителей  детей, обучающихся в специальных (коррекционных) классах  VII и  VIII 
видов;

- опекунов, не получающих пособие на опекаемого ребенка»

1.2. Исключить из п.2.2. абзац следующего содержания:

«- опекунов, не получающих пособие на опекаемого ребенка».

2.  Дефисы  1  и  2  п.  1.1  настоящего  решения  распространяются  на  правоотношения, 
возникшие с 01.01.2007г.

3. Дефис 3 п. 1.1 и п.1.2.  настоящего решения вступает в силу с 01.01.2008г.

4.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой 
информации.

Р Е Ш Е Н И Е
от 21.11.2007 г.                                                                                       № 289

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМ ИРА



5.  Контроль  за исполнением решения  возложить на комитет по образованию, науке, 
культуре, религии, физкультуре и спорту (Семенова Е.Б.).

 

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов


	Рассмотрев представление главы города, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся  без  попечения родителей», Законом Владимирской области от 03.12.2004 № 226-ОЗ «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Губернатора Владимирской области от 30.01.2007 № 55»О порядке финансирования и о расходовании средств областного бюджета на государственное обеспечение и социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  ст.26 Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов
	Глава города
	Председатель Совета 
	А.П. Рыбаков
	С.А. Кругликов


